



Resultaten av invånarenkäten

Välfärdsområdesstyrelse 25.11.2024

6427/00.02.01/2024

Beredare Penttinen Erkki
Fager Petra
Einola Suvi
Plukka Mari
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Invånarna hade möjligheten att ge sin syn på planerna på förändringarna i servicenätet i en enkät som var öppen under tiden 22.10–8.11.2024. Enkäten fanns både elektroniskt på välfärdsområdets webbplats och till pappers på social- och hälsocentralerna och välfärdsstationerna.

Enkäten besvarades av 1 945 personer.

Sammanfattningsvis går det att konstatera att de som svarat på enkäten anser att arbetet med att främja hälsa och välfärd framöver bör ske i ett närmare samarbete med såväl kommuner som olika organisationer. Det upplevs också viktigt att fortsätta utveckla olika funktioner som stöder välbefinnandet. Enkättagarna vill att välfärdsområdet ger information om hur de ska ta hand om sig själva. De önskar också att välfärdsområdet ska ge råd om användningen av olika digitala tjänster och handledning i hur de ska användas.

Gällande balanseringen av ekonomin framgår det av svaren att det främsta sättet att spara på bör vara att minska på personalen i förvaltning och ledningsuppgifter. Samtidigt önskar enkättagarna också att de förebyggande tjänsterna utökas så att behovet av tunga och dyra tjänster blir mindre.

Enkättagarna anser att man bör undvika att stänga serviceenheter. Istället hoppas de att hyrorna kan sänkas och att man centraliserar den specialiserade sjukvården och de krävande socialvårdstjänsterna. Enkättagarna understöder också mer samåkning inom färdtjänsten.

Enkättagarna understöder förslagen om att vissa tjänster inom rehabiliteringens verksamhetsområde flyttar till mer ändamålsenliga lokaler. På samma sätt understöder en majoritet att Pixneklíniken utvecklas till en tvåspråkig enhet.

De övriga föreslagna ändringarna i servicenätet får inget understöd. I synnerhet minskningen av antalet platser på serviceboenden med heldygnsvård får motstånd.

Bland svaren på den öppna frågan fanns det inga nya förslag som skulle ersätta tidigare förslag om att uppnå inbesparingsmålen.

Alla personer som bereder ärendena, har bekantat sig med svaren och välfärdsområdets ledningsgrupp har behandlat en sammanställning av svaren.

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina

Resultaten av invånarenkäten antecknas för kännedom.

Beslut:

Distribution